

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 56/2023 UCPCSJ.

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las nueve horas del día diecinueve de octubre de dos mil veintitrés.

CONSIDERANDO:

- I. Que de conformidad al Plan de Adquisiciones se promovió el proceso de Solicitud de Cotización No. CSJ-03-RFQ-GOPS, denominado "HERRAMIENTAS E INSUMOS TÉCNICOS Y DE SEGURIDAD PARA EQUIPAR AL PERSONAL DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD COORDINADORA DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS" (Gastos Operativos)", el cual se siguió según las disposiciones establecidas en las Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión de fecha julio dos mil dieciséis, revisadas en noviembre de dos mil diecisiete y agosto de dos mil dieciocho, del Banco Mundial. Para la evaluación del proceso se aplicaron las disposiciones establecidas en las "Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial" (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018) y según lo establecido en las Especificaciones Técnicas.
- II. En fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintitrés, se publicó el documento de Invitación de la Solicitud de Cotización, incluyendo las Especificaciones Técnicas, en el portal electrónico de www.salud.gob.sv; y se invitó a los siguientes proveedores; GENERAL SAFETY, PROBISEGE, GRUPO INFRASAL, S.A. DE C.V., ROCA INVERSIONES, Y FERRETERIA VIDRI EL SALVADOR, estableciéndose como fecha límite para la recepción de ofertas el día cuatro de octubre de dos mil veintitrés, hasta las quince horas con treinta minutos; fecha en la cual se recibió única oferta de: Cesar Arturo Echegoyen Villanueva
- III. La Unidad Solicitante designo mediante Memorándum No. 9065-SV 2023-6033-UCPCSJ-130 de fecha 19 de septiembre de 2023, a los Evaluadores de Ofertas.
- IV. Que analizada y evaluada la oferta presentada y de conformidad a las disposiciones establecidas en el documento de Comparación de Precios, en el Manual de Operaciones del Proyecto y en las "Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial" (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018) del Banco Mundial, los designados para realizar la evaluación de la oferta, emitieron la Recomendación de Adjudicación, según el siguiente detalle:
 - ✓ *Adjudicar los ítem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, y 17*, del proceso de Solicitud de Cotización No. CSJ-03-RFQ-GOPS, denominado "HERRAMIENTAS E INSUMOS TÉCNICOS Y DE SEGURIDAD PARA EQUIPAR AL PERSONAL DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD COORDINADORA DEL PROYECTO CRECIENDO SALUDABLES JUNTOS" (Gastos Operativos)", MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$1,228.20) IVA incluido a CESAR ARTURO ECHEGOYEN VILLANUEVA, debido a que se ajusta a las condiciones y cumple sustancialmente los requisitos del documento de Solicitud de Cotización.
 - ✓ Dejar DESIERTO el Ítem 12 MEDIDOR DE VELOCIDAD DE AIRE, FLUJO Y PRESIÓN DIFERENCIAL (ANEMÓMETRO) por no ser ofertado.

- V. Que según Acuerdos del Órgano Ejecutivo en el Ramo de Salud números UNO CERO NUEVE TRES BIS de fecha doce de mayo de dos mil veintidós y CINCO DOS CUATRO de fecha quince de febrero de dos mil veintitrés, mediante el cual el Dr. Francisco José Alabi Montoya en su calidad de Ministro de Salud Ad-Honorem ACUERDA delegar a la licenciada María José Domínguez Alas, Coordinadora de la UCPCSJ, como responsable de autorizar, de conformidad a la normativa técnica y legal correspondiente, las adquisiciones de obras, bienes y servicios hasta por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS PARA EL SECTOR COMERCIO, sus solicitudes y/o requisiciones de compra, cartas de invitación, enmiendas, adjudicar y firmar Órdenes de Compra o Contratos; notificar las adjudicaciones y los resultados a los demás participantes; así como la autorización de pago a proveedores.
- VI. Que estando de acuerdo con el Informe de Recomendación de la Adjudicación emitido por los designados para la evaluación de la oferta.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial” (julio 2016, revisadas en noviembre 2017 y agosto 2018), del Banco Mundial.

RESUELVE:

- a) *Adjudicar los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9,10, 11, 13, 14,15, 16, y 17.* a CÉSAR ARTURO ECHEGOYEN VILLANUEVA, por un monto de **MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$1,228.20) IVA incluido;** debido a que su oferta cumple con todos los requisitos establecidos en el documento de la Solicitud de Cotización, de conformidad al siguiente detalle:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (INCLUYE IVA)	TOTAL (INCLUYE IVA)
1	70408002	CASCO DE SEGURIDAD TIPO I DIELÉCTRICO CLASE E	8	\$18.00	\$144.00
2	70408002	CASCO DE SEGURIDAD TIPO I DIELÉCTRICO CLASE E	5	\$18.00	\$90.00
3	70305484	CINTA METRICA DE 50 METROS	1	\$18.00	\$18.00
4	70305338	CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 8 METROS	5	\$9.00	\$45.00
5	70408009	CHALECO DE SEGURIDAD, CON CINTA REFLECTIVA	10	\$8.00	\$80.00
6	70408009	CHALECO DE SEGURIDAD, CON CINTA REFLECTIVA	2	\$8.00	\$16.00
7	70408075	ARNÉS REFLECTIVO AJUSTABLE	10	\$7.00	\$70.00
8	70408075	ARNÉS REFLECTIVO AJUSTABLE	2	\$7.00	\$14.00
9	70301200	MEDIDOR DE DISTANCIA DIGITAL LASER	2	\$110.00	\$220.00

10	70301005	TESTER DIGITAL PARA MEDIR VOLTAJE AMPERAJE, CONTINUIDAD, TEMPERATURA Y REPUESTOS ELECTRONICOS	1	\$80.00	\$80.00
11	70302110	DETECTOR DE POLARIDAD	1	\$22.00	\$22.00
13	80200490	PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA	8	\$3.20	\$25.60
14	80200480	PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA	8	\$3.20	\$25.60
15	62500375	BUZON PARA SUGERENCIAS	1	\$30.00	\$30.00
16	70205867	LUMINARIA EMPOTRADA PANEL LED, LUZ BLANCA, CUADRADO	16	\$15.00	\$240.00
17	70205262	FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 15 WATTS, 110 VOLTIOS	18	\$6.00	\$108.00
TOTAL					\$1,228.20

- b) Dejar DESIERTO el Ítem 12 MEDIDOR DE VELOCIDAD DE AIRE, FLUJO Y PRESIÓN DIFERENCIAL (ANEMÓMETRO) por no ser ofertado.

Fondos Externo: Contrato de Préstamo BIRF 9065-SV.

Categoría de Inversión: 1. Componente 4. Gestión y Monitoreo del Proyecto

<i>Cifrado Presupuestario</i>	<i>ítems</i>	<i>Monto adjudicado</i>
2023-3200-3-12-04-22-3-54118	3, 4, 9 y 10	\$363.00
2023-3200-3-12-04-22-3-54119	11, 13, 14, 16 y 17	\$421.20
2023-3200-3-12-04-22-3-54199	1, 2, 5, 6, 7, 8, y 15	\$444.00
Total		\$1,228.20

Plazo de entrega:

5 días hábiles contados a partir de la distribución de la orden de compra.

Lugar de entrega: Bodega del MINSAL, Dirección Complejo de Almacenes del Plantel El Paraíso, ubicado en 6° Calle Oriente No. 1105, Colonia del Paraíso, Barrio San Esteban, San Salvador.

- b) Elaborar la respectiva Orden de Compra.

NOTIFIQUESE




Licda. María José Domínguez Alas
Coordinadora Unidad de Proyecto Creciendo Saludables Juntos UCPCSJ